令和７年１０月３日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 寺泊観光協会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
寺泊観光まつり

農と魚のフェスティバル in寺泊 2025 を開催！

日 時 １０月１８日（土）午前１０時～午後３時 （荒天中止）

場 所 寺泊みなと公園（長岡市寺泊大町９７７８−１）

内 容

イベントの主旨

毎年秋に開催している、寺泊の「海」と「農」の物産を同時に楽しめ

るイベントです。

今年も、お子様から大人まで家族みんなで楽しめる企画を多数ご用意。

寺泊の豊かな海の幸と大地の恵みを存分に味わえる一日となっていま

す。

１ 主な内容（詳細は別紙チラシ）

① 米のすくいとり（小学生以下）

② 魚の競り市

③ 白バイ・消防車展示

ちびっこ制服撮影会

④ ステージイベント

⑤ フリーマーケット

⑥ 番屋汁など屋台

２ 主 催 農と魚のフェスティバルｉｎ寺泊実行委員会

３ 来場者 約 2,000人（予定）

問 い
合わせ

農と魚のフェスティバルｉｎ寺泊実行委員会 電話０２５８－７５－３３６３

（寺泊観光協会内）

情報提
供課名

寺泊支所地域振興・市民生活課 佐野 電話０２５８－７５－３１１１

詳しい情報は
左記QRから

消防車

米のすくいとり 魚の競り市

11:00 ～ 11:30　寺泊太鼓

11:30 ～ 12:30　米のすくいとり

12:30 ～ 13:20　歌謡ショー

13:20 ～ 13:40　野積盆踊り

13:40 ～ 14:00　キッズダンス

14:00 ～             魚の競り市

ステージショーや
色々 な販売、体験型の楽しい
イベントなどがいっぱい！

１・寺泊漁業協同組合
          サザエのつぼ焼、ツブ貝煮

２・（株）さかたや
          串焼き、たこ焼き など

３・（株）ココス
          五平餅、かき氷 など

４・（株）西山製菓
           まんじゅう、いが栗だんご など

５・焼肉笑家
           はまから、国産牛すじ焼きそば など

６・寺泊観光協会
          番屋汁、サバカレー など

７・寺泊 金八
           焼イカ串、焼ホタテ串 など

８・美味探究の宿 住吉屋
          たこめし弁当、惣菜 など

９・JAえちご中越
          農産物の販売

10・森のくまさん
          季節限定のクレープなど

11・寺泊観光協会
          水風船ヨーヨー、スーパーボールすくい

12・寺泊漁業協同組合
          魚のタッチプール

白バイ・消防
車両展示スペース

寺
泊
漁
業
協
同
組
合

フリーマーケット
(10:00～)

トイレ

ステージ

２ ３ ４ ５ ６

７

８
９

11

12
1

トイレ

寺泊の特産品！B級グルメ！美味しいものが目白押し！

米のすくいとり整理券
魚の競り市番号 配布場所

★

10